a V. formulario, n. 3.
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iniuste, inique acta sunt et de facto presumpta, supplicant S.V. humiles et 
devoti familiares et servitores vestri, Arpinus de Collis de Alexandria, 
Iacobus de Canibus *, Michelinus de Novaria et Ambrosius de Fidelibus, 
dicte ecclesie canonici prebendati, litterarum apostolicarum scriptores et 
abbreviatores, ad premissa minime requisiti et de quorum preiudicio non 
modicum agitur, quatenus, eis specialem gratiam facientes, omnia et sin
gula supradicta tamquam iniqua et iniuste facta que pro expressis et plene 
specificatis presentibus habeantur, etiam si auctoritate apostolica vel ordi
naria confirmata forent, auctoritate apostolica cassare, revocare, irritare et 
annullare dignemini, eaque declarare et decernere nullius existere roboris 
vel momenti, mandantes statuta et laudabiles consuetudines antiqua su
pradicta in quantum  prenarrata concernant inviolabiliter observari, premissis
..........a Fiat et committatur. O. Datum Rome, apud Sanctum Petrum,
septimo kalendas marcii, anno septimo.

176 Roma, 11 marzo 1424
176, 171 r. Supplicat S.V. devota creatura vestra Pilleus, archiepiscopus Ianuensis, 

quatenus sibi duos canonicatus et totidem prebendas in sua maiori ecclesia 
Ianuensi auctoritate apostolica reservandi illosque personis ydoneis con
ferendi et de illis personis eisdem providendi, eciam si persone ipse unum, 
duo vel tria aut plura beneficia obtineant aliaque circa hec necessaria fa
ciendi, quibuscumque gratiis expectativis non obstantibus, plenam et libe
ram dignemini concedere facultatem .........b Fiat ut petitur alias in forma.
0 . 2 Datum  Rome, apud Sanctum Petrum, quinto idus marcii, anno sep
timo.

177 Roma, 11 marzo 1424
176, 174 r. Beatissime pater. Olim pro parte quondam Clementis de Prementorio,

civis Ianuensis, quondam domino in sua obedientia de qua partes ille erant,

a V. formulario, n. 3 b v. formulario, n. 6.
1 Sui quale v. Carteggio cit., pp. 126, gio 1426: Reg. Lat. 263, c. 181 v. Sulla 

130, 134, 137, 143-145 (con notizie sulla questione v. Carteggio cit., pp. 135, 192, 
questione relativa alla supplica), 148-150. 193, 250, 252, 253, 258, 263. V. anche

2 Lettera in Reg. Lat. 238, c. 133 r. n. 258 e introduzione, pp. 29-31.
La facoltà viene riconfermata il 25 mag-
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tunc Bonifacio nono nuncupato, exposito quod ipse Clemens pro  quibus- 
ani terra ortiva seu orto domum unam continente et solo seu terratico 

in isane, extra muros Ianuenses, consistentibus et ad mensam archi- 
episcopa em Ianuensem pertinentibus, que idem Clemens a dicta mensa, 
tlt'1U “  sub annua pensione vigintiduarum librarum  et decem 
so i orum monete Ianuensis, tunca conducebat sive tenebat, paratus erat 
via permutationis tot loca pecuniaria in communi sive in introitibus com
munis civitatis Ianuensis consistentia et ad eum spectantia eidem mense 
tra ere et assignare, ex quibus redditus et proventus triginta librarum  
simi ium valorem annuum ascendentes ipsi mense perpetuo cederent et 
sic permutatio huiusmodi, si fieret, eidem mense in augmento annuo sep
tem i rarum similium cum dimidia utilis redderetur, ac pro parte  dicti 

ementis prefato domino tunc Bonifatio nono supplicato u t super pre
missis oportune providere dignaretur, idem dominus tunc Bonifacius no
nus, primo per quasdam . .  abbati monasterii Sancti Andree de Sexto, Ia 
nuensis diocesis, qui tunc erat, permutationem predictam sub certa forma 
fieri commisit et mandavit, dictusque abbas, ad illarum executionem pro
cedens, vocato archiepiscopo Ianuensi qui tunc erat et ea sola que pro 
tunc utilitatem, non aliis multis utique attendendis que semper dam pnum  

icte mense respiciebant circumstantiis consideratis, terram, domum et ter- 
raticum predicta cum huiusmodi locis per prefatum Clementem in  dictis 
introitibus, videlicet in comperis Sancti Petri, decem pro centenario assi
gnatis, eodem tamen archiepiscopo ad hoc expresse dissenciente e t penitus 
contradicente, permutavit seu illa pro eisdem locis dicto Clementi con
cessit, et deinde prefatus dominus tunc Bonifatius nonus, executoris sui 
executioni potius quam dicti archiepiscopi contradictioni acquiescens, per
mutationem sive concessionem huiusmodi et quecumque inde secuta rata 
habens et grata, illa etiam cum defectuum supplecione et eidem archiepi
scopo silentii perpetui imposicione per alias suas litteras confirmavit, que 
omnia redundarunt et redundant in grave damnum et enormem lesionem 
mense antedicte, tum presertim quia terra, domus et terraticum predicta 
prope et intra plura alia terratica et terras ipsius mense consistunt, tum  
quia dictus Clemens dum viveret et postea heredes sui de pensione dum 
taxat terre et domus predictarum annuatim tantum quantum ex locis pre- 
fatis tempore dicte permutacionis percipiebatur, videlicet triginta libras

a tunc: in sopralinea.
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dicte monete perceperunt ac hodiernis temporibus heredes ipsi percipiunt, 
tum  etiam quia ipsa loca a diu non tantum sed dumtaxat decem et octo 
libras similes vel circa reddiderunt nuncque reddunt et minus in futurum 
ea reddere verisimiliter dubitatur, cum tamquam res dubie et mutabiles 
ipsa et alia eis similia loci nedum in usufructu sed eciam in proprietate et 
precio ipsorum passim decreverunt et decrescant, terra vero, domus et ter- 
raticum predicta firmiter in eorum existencia velut certa stabiliaque bona 
persistunt. Q uare, pro parte devote creature vestre Pilei, moderni archi- 
episcopi Ianuensis, V.S. humiliter supplicatur quatenus, de solita E.S. et 
Apostolice Sedis benignitate, cuius interest potissime, nunc cessantibus 
dampnabilis nuper auctore Domino extincti scismatis disturbiis, ecclesia
rum omnium indempnitatibus providere, litterarum predictarum tenores 
habentes pro sufficienter expressis, eas necnon permutationem sive conces
sionem et confirmationem predictas revocare, cassare, irritare et annullare, 
dictasque terram , domum et terraticum ad ius et proprietatem eiusdem 
mense reducere e t reintegrare seu per aliquem probum virum in partibus, 
postquam ipse per receptam per eum super premissis summarie, simpli
citer et de plano informationem, ita esse dictamque mensam ut premittitur 
dampnificatam et lesam fore reppererit, revocari, cassari, irritari, annul
lati, reduci et reintegrari necnon prefatum archiepiscopum qui nunc est 
vel erit pro tempore seu procuratorem suum eius nomine in et ad corpo
ralem possessionem terre, domus et terratici predictorum iuriumque et 
pertinenciarum eorumdem, amotis exinde heredibus prefatis et quibuslibet 
aliis illicitis detentoribus, invocato eciam ad hoc si opus fuerit auxilio bra
chii secularis ac alias in integrum restitui et reponi mandare dignemini de 
gratia speciali, non obstantibus premissis.........a Fiat in forma reforma
tionis in concilio Constanti ensi. 0 . 1 Datum Rome, apud Sanctum Petrum, 
quinto idus marcii, anno septimo.